

Инвестор:
 Заказчик: Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10, офис 410
 Подрядчик: ООО "СПС", 665702, Иркутская область, г. Братск, ж/р Падун, ул. 25-летия Братскгэстроя, д.49В, офис 19
 Стройка: Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Ленина, д.52

Форма по ОКУД	Код	322001
по ОКПО		
по ОКПО		00105213
по ОКПО		
по ОКПО		
по ОКПО		
Вид деятельности по ОКДП		
Договор подряда (контракт)	номер	39/2015-П
	дата	10 02 2016
Вид операции		Капитальный ремонт

Номер документа	Дата составления
51	09.09.2016

Отчетный период	
с	по
10.02.2016	09.09.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе: в т.ч.		1 019 588,38	1 019 588,38	1 019 588,38
1	Ремонт и утепление фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, ул. Ленина, д.52		1 019 588,38	1 019 588,38	1 019 588,38
Итого, руб.					1 019 588,38
Налог на добавленную стоимость, руб.					183 525,91
Всего с учетом налогов, руб.					1 203 114,29

Заказчик:
 Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области



[Signature]
 Д.М. Быков

Подрядчик:
 Директор ООО "СПС"



[Signature]
 С.Ю. Ходаковский

Виза согласования:
 Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета

[Signature]
 О.Г. Боброва

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -	Форма по ОКУД	Код
Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10,	по ОКПО	0322005
Подрядчик - ООО "СПС", 665702, Иркутская область, г. Братск, ж/р Падун, ул. 25-летия Братскгэсстроя, д.49В, офис 19	по ОКПО	15020439
Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Ленина, д.52	по ОКПО	
Объект - Ремонт и утепление фасада		

Инвестор -

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области, 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова, д. 10,

Подрядчик - ООО "СПС", 665702, Иркутская область, г. Братск, ж/р Падун, ул. 25-летия Братскгэсстроя, д.49В, офис 19

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Братск, ул. Ленина, д.52

Объект - Ремонт и утепление фасада

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

10.02.2016

39/2015-П

10.02.2016

Капитальный ремонт

Вид операции

Капитальный ремонт

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
51	09.09.2016	10.02.2016	09.09.2016

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 4, Ремонт и утепление фасада

Основание - Сопоставительная ведомость изменений объемов работ, договор № 39/2015-П от 10.02.2016г.

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда _____ 1203,114 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 281,342 тыс. руб.

_____ 1544,94 чел. час

№ пп	Обозначение	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.			Т/з осн.раб. (на ед./ всего)	Т/з мех. (на ед./ всего)				
				на ед.	всего	на ед.	В том числе							
							общая	Осн.З/п			Эк.Маш.	З/пМех	Мат	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
Раздел 1. Ремонт фасада														
1	ГЭСНр62-41-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с лопек	100 м2 расчищенной поверхности		2,3216	5548,67	12881,79	12881,79	12881,79				36,7 85,2	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	36,7	85,2	151,19	12881,39	12881,39					85,2	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2	ГЭСНр62-25-3 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		2,3216	1592,28	3696,64	3333,7	362,94			8,58 19,92	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел. час	8,58	19,92	167,36	3333,81	3333,81				19,92	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,43	7,96	19,11	152,12		152,12				
	3. 400001	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	15,93	12,03	191,64		191,64				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,02	824,99	16,5		16,5				
3	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		37,4	58,92	2203,61				2203,61		
4	ГЭСНр62-25-9 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек	100 м2 обработанной поверхности		2,3216	6293,13	14610,13	14564,91	38,31		6,91	37,96 88,13	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел. час маш. час	37,96 0,02	88,13 0,05	165,27 824,99	14565,25 41,25		41,25			88,13	
	2. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0109	634,32	6,91				6,91		
5	4-14/1029	Шпатлевка Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		116,1	49,46	5742,31				5742,31		
6	ГЭСНр62-26-6 Приказ Министров РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,3216	5362,96	12450,65	10801,5	1400,23		248,92	27,8 64,54	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	27,8 12,06	64,54 28	167,36 19,11	10801,41 535,08	10801,41	535,08			64,54	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	24,12	56	12,03	673,68		673,68				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,23	824,99	189,75		189,75				
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0037	53588,22	198,28		198,28		198,28		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,9519	52,39	49,87		49,87		49,87		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		37,4	71,51	2674,47				2674,47		
9	Прайе-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для покоя и фасадов (с расколеровкой)	л		89,214286	246,03	21949,39				21949,39		
10	ГЭСНр62-41-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с лопек (наружные откосы)	100 м2 расширенной поверхности		0,160654	5548,67	891,42	891,42				36,7 5,9	
11	ГЭСНр62-25-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Заплата труда рабочих (ср 2)	чел. час	36,7	5,9	151,19	892,02	892,02				5,9	
11	ГЭСНр62-25-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Проправка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,160654	1592,28	255,81	230,69	25,12			8,58 1,38	
	1. 050401	Заплата труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	8,58	1,38	167,36	230,96	230,96				1,38	
	2. 340201	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	3,43	0,55	19,11	10,51		10,51				
		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	1,1	12,03	13,23		13,23				
12	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		2,6	58,92	153,19				153,19		
13	ГЭСНр62-25-9 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с лопек	100 м2 обработанной поверхности		0,160654	6293,13	1011,02	1007,89	2,65		0,48	37,96 6,1	
	1. 409-0639	Заплата труда рабочих (ср 3)	чел. час	37,96	6,1	165,27	1008,15	1008,15				6,1	
		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0008	634,32	0,51				0,51		
14	4-14/1029	Шпатлевка Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		8	49,46	395,68				395,68		
15	ГЭСНр62-26-6 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с лопек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,160654	5362,96	861,58	747,46	96,9		17,22	27,8 4,47	
		Заплата труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	27,8	4,47	167,36	748,1	748,1				4,47	

« Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	12,06	1,94	19,11	37,07			37,07				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	24,12	3,87	12,03	46,56			46,56				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,02	824,99	16,5			16,5				
4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0003	53588,22	16,08			16,08				
5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,0659	52,39	3,45			3,45				
16 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		2,6	71,51	185,93			185,93				
18 Прайе-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для цоколя и фасадов (с расклеровкой)	л		6,142857	246,03	1511,33			1511,33				
19 ГЭСНр62-9-11 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон: за два раза только со стороны фасада с приставных лестниц с расклеровкой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,269	22845,16	6145,35		5514,93	13,32		617,1	122,5	32,95
1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	122,5	32,95	167,36	5514,51			16,5			32,95	
2. 101-0628	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,02	824,99	16,5							
3. 101-1596	Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0046	0,0012	52781,43	63,34					63,34		
4. 101-1712	Шкурка шифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,2959	132,61	39,24					39,24		
5. 101-1757	Шпатлевка клеевая	т	0,0378	0,0102	12119,44	123,62					123,62		
6. 101-9840	Ветошь	кг	0,18	0,0484	52,39	2,54					2,54		
7. 409-0639	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0221	0,0059	64992,8	383,46					383,46		
20 ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0006	634,32	0,38					0,38		
1. 030954	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м		0,1662	20791,25	3455,51		1137,44	8,46	2,2	2309,61	41,41	0,08
2. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	6,88	165,27	1137,06						6,88	0,01
	Затраты труда машинистов	чел. час	0,08	0,01									
	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,01	224,05	2,24			2,24	1,65			
	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04	0,01	824,99	8,25			8,25				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
3. 101-0794	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм		т	0,006	0,001	74953,65	74,95						
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	304,3478	50,58	1,16	58,67				74,95		
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	16,95	128,37	2175,87				58,67		
ремонт швов													
21	ГЭСНр53-21-6 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт и восстановление герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей мастикой: вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной	100 м восстановленно и герметизации стыков		9,0321	11462	103525,93	50183,16	29680,93	9649,53	23661,84	29,36 265,18	11,46 103,51
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	5,73	51,75	516,65	26736,64		26736,64	9648,79			
	2. 331557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.час	5,73	3,25	5,02	259,79		259,79				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,36	3,25	824,99	2681,22		2681,22				
Н, 3	4. 101-8061	Пена монтажная	л	12,5	112,9	209,58	23661,58				23661,58		
22	ГЭСН07-05-039-01 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство герметизации горизонтальных и вертикальных стыков стеновых панелей прокладками на клею в один ряд	100 м шва		9,0321	7621,65	68839,51	10054,44	745,15		58039,92	6,33 57,17	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел.час	6,33	57,17	175,86	10053,92					57,17	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,9	824,99	742,49		742,49				
3	2. 101-1701	Велотерм (диаметр 40 мм)	кг	34,65	313	172,04	53848,52				53848,52		
	3. 101-2505	Мастика клеящая кумаронокаучуковая КН-3	т	0,013	0,1174	35751,37	4197,21				4197,21		
23	ГЭСН07-05-039-12 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Устройство солнцезащиты: полимерцементным составом	100 м шва		11,547	4476,56	51690,84	38531,42	476,31		12683,11	18,1 209	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	18,1	209	184,36	38531,24					209	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,05	0,58	824,99	478,49		478,49				
3	2. Прайс ООО "САЗИ"	Герметик полиуретановый САЗИЛАСТ 11 АКСА	кг	12,4	143,2	88,58	12684,66				12684,66		
Цоколь													

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
24	ГЭСНр62-41-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов	100 м2 расчищенной поверхности		0,5332	3144,75	1676,78	1676,78				20,8 11,09	
25	ГЭСНр62-25-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	20,8	11,09 0,8334	151,19 800,8	1676,7 667,39	1676,7 598,36	69,03			11,09 4,29 3,58	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	3,58 0,08	167,36 7,59	599,15 0,61	599,15	0,61			3,58	
2. 050401		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	1,43	19,11	27,33		27,33				
3. 340201		Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	2,85	12,03	34,29		34,29				
4. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
26	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		13,4	58,92	789,53				789,53		
27	ГЭСНр62-25-7 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,8334	3920,61	3267,44	3250,57	14,38		2,49	23,6 19,67	
1. 030401		Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	23,6 0,1	19,67 0,08	165,27 7,59	3250,86 0,61	3250,86	0,61			19,67	
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,02	0,02	824,99	16,5		16,5				
3. 409-0639		Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0039	634,32	2,47				2,47		
28	4-14/1029	Шпатлевка Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		41,7	49,46	2062,48				2062,48		
29	ГЭСНр62-26-10 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,8334	3320,78	2767,54	2352,99	325,19		89,36	16,87 14,06	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	16,87	14,06	167,36	2353,08	2353,08				14,06	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш. час	0,1	0,08	7,59	0,61			0,61				
2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	5,93	19,11	113,32			113,32				
3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	11,85	12,03	142,56			142,56				
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,08	824,99	66			66				
5. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0013	53588,22	69,66			69,66				
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,3417	52,39	17,9			17,9				
30 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		13,4	71,51	958,23					958,23		
32 Прайе-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для цоколя и фасадов (с раскочеривкой)	л		32	246,03	7872,96					7872,96		
Замена окна на оконные блоки энергосберегающей конструкции (в составе общего имущества)													
33 ГЭСН46-04-012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2		0,2592	28817,74	7469,56		7020,07	449,49	331,57		172,76	7,74
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр												44,78	2,01
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел. час	172,76	44,78	156,77	7020,16							
	Затраты труда машинистов	чел. час	7,74	2,01									
	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	7,74	2,01	224,05	450,34			450,34	332,19			
35 ГЭСН10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2 проемов		0,2592	339148,9	87907,39		8237,47	1088,47	75,4		187,55	1,76
Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр												48,61	0,46
1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	187,55	48,61	169,45	8236,96							
	Затраты труда машинистов	чел. час	1,76	0,46									
	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,76	0,46	224,05	103,06			103,06	76,02			
2. 134041	Шуруверт	маш. час	19,62	5,09	7,8	39,7							
3. 331451	Перфораторы электрические	маш. час	30,23	7,84	23,38	183,3							
4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	3,57	0,93	824,99	767,24							
5. 101-2054	Лента бутиловая диффузионная	м	71	18,4	30,77	566,17					566,17		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
6. 101-2388		Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт.	92	23,85	195,57	4664,34				4664,34		
7. 101-2789		Лента ПСУЛ	м	214	55,47	10,62	589,09				589,09		
8. 101-4173		Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	61,2	15,86	32	507,52				507,52		
9. 102-0303		Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	207,4	6,5	1348,1				1348,1		
10. 203-0999		Блок оконный пластиковый двухстворчатый, с глухой и поворотной откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2	м2	100	25,92	2735,61	70907,01				70907,01		
36	ГЭСНр61-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямоугольных	100 м2 отремонтрованной поверхности	383,06	0,1728	81415,65	14068,62	11502,32	44,91	33,13	2521,39	383,06 66,19	1,16 0,2
		Загрязь труда рабочих (ср 3,4)	чел. час	1,16	0,2		11501,84					66,19	0,2
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	1,16	0,2	224,05	44,81		44,81	33,05			
2. 402-0083		Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	4,4	0,7603	3315,51	2520,78				2520,78		
3. 411-0001		Вода	м3	0,35	0,0605	9,05	0,55				0,55		
37	ГЭСНр62-7-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных откосов: за один раз с расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1728	0,1728	6581,59	1137,3	818,43	12,43	2,86	306,44	28,3 4,89	0,1 0,02
		Загрязь труда рабочих (ср 3,1)	чел. час	28,3	4,89	167,36	818,39					4,89	0,02
		Загрязь труда машинистов	чел. час	0,1	0,02								
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,1	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,06	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0628		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,002	0,0003	52781,43	15,83				15,83		
4. 101-1596		Шкурка шифоальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	1,1	0,1901	132,61	25,21				25,21		
5. 101-1712		Шпатлевка клеевая	т	0,0437	0,0076	12119,44	92,11				92,11		
6. 101-1757		Ветошь	кг	0,18	0,0311	52,39	1,63				1,63		
3	7. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0151	0,0026	64992,8	168,98				168,98		
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0024	0,0004	634,32	0,25				0,25		
38	ГЭСНр58-20-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Смена обделок из листовой стали: отливов подоконных, шириной до 0,4 м	100 м	0,304	0,304	20791,25	6320,54	2080,52	15,48	4,02	4224,54	41,41 12,59	0,08 0,02

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
		Заплаты труда рабочих (ср 3)	чел. час	41,41	12,59	165,27	2080,75	2080,75				12,59	
		Заплаты труда машинистов	чел. час	0,08	0,02								0,02
1. 030954		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,08	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
2. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,04	0,01	824,99	8,25		8,25				
3. 101-0794		Проволока канатная оцинкованная, диаметром 2,6 мм	т	0,006	0,0018	74953,65	134,92		134,92				
3	4. 101-1805	Саморезы 4,2x32 мм	шт	304,3478	92,52	1,16	107,32		107,32				
3	5. 101-2411	Водоотлив оконный шириной планки 250 мм из оцинкованной стали с полимерным покрытием	п.м	102	31,01	128,37	3980,75		3980,75				
Балконы													
39	ГЭСНр62-41-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Очистка вручную поверхность фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок: с люлек	100 м2 расчищенной поверхности		0,5053	5548,67	2803,74	2803,74				36,7 18,54	
40	ГЭСНр62-25-3 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Заплаты труда рабочих (ср 2) Проправка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	чел. час 100 м2 обработанной поверхности	36,7	18,54 0,5053	151,19 1592,28	2803,06 804,58	2803,06 725,59				18,54 8,58 4,34	
	1. 050401	Заплаты труда рабочих (ср 3,1) Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	чел. час маш. час	8,58 3,43	4,34 1,73	167,36 19,11	726,34 33,06	726,34		33,06		4,34	
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	6,86	3,47	12,03	41,74		41,74				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,01	0,01	824,99	8,25		8,25				
41	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		8,1	58,92	477,25		477,25				
42	ГЭСНр62-25-9 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с люлек	100 м2 обработанной поверхности		0,5053	6293,13	3179,92	3170,08			1,5	37,96 19,18	
	1. 400001	Заплаты труда рабочих (ср 3) Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	чел. час маш. час	37,96 0,02	19,18 0,01	165,27 824,99	3169,88 8,25	3169,88		8,25		19,18	
	2. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0024	634,32	1,52		1,52				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
43	4-14/1029	Шпатлевка Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		25,3	49,46	1251,34				1251,34		
44	ГЭСНр62-26-6 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,5053	5362,96	2709,9	2350,96	304,76		54,18	27,8 14,05	
	1. 050401	Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	27,8	14,05	167,36	2351,41					14,05	
		Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш.час	12,06	6,09	19,11	116,38		116,38				
	2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш.час	24,12	12,19	12,03	146,65		146,65				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,1	0,05	824,99	41,25		41,25				
	4. 101-1292	Уайт-спирит	т	0,0016	0,0008	53588,22	42,87				42,87		
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,41	0,2072	52,39	10,86				10,86		
46	Прайе-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для цоколя и фасадов (с расколеровкой)	л		19,428571	246,03	4780,01				4780,01		
47	4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения	кг		8,1	71,51	579,23				579,23		
48	ГЭСНр62-25-12 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: сложных с люлек	100 м2 обрабатанной поверхности		2,768	7084,77	19610,64	19556,72	45,67		8,25	42,75 118,33	
	1. 400001	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	42,75	118,33	165,27	19556,4					118,33	
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,02	0,06	824,99	49,5		49,5				
	2. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,013	634,32	8,25				8,25		
49	4-14/1029	Шпатлевка Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		138,4	49,46	6845,26				6845,26		
50	ГЭСНр62-26-12 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: сложных за 2 раза с люлек	100 м2 окрашиваемой поверхности		2,768	5803,07	16062,9	13837,34	1928,77		296,79	29,87 82,68	
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	29,87	82,68	167,36	13837,32					82,68	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	3	маш. час	14,23	39,39	19,11	752,74		752,74				
2. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт		маш. час	28,46	78,78	12,03	947,72		947,72				
3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш. час	0,1	0,28	824,99	231		231				
4. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0044	53588,22	235,79		235,79				
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	1,135	52,39	59,46		59,46				
51 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг		44,6	71,51	3189,35		3189,35				
53 Прайс-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для цоколя и фасадов (с расколеровкой)		л		106,357143	246,03	26167,05		26167,05				
Вход п. подъезд													
54 ГЭСН15-02-001-01	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен		100 м2 оштукатуриваемой поверхности		0,035	20234,62	708,21	462,55	26,23	20,91	219,43	70,88	2,78
<i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр</i>													
	Затраты труда рабочих (ср 4)		чел. час	70,88	2,48	186,45	462,4					2,48	
	Затраты труда машинистов		чел. час	2,78	0,1								0,1
1. 030402	Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)		маш. час	0,9	0,03	12,55	0,38		0,38				
2. 111501	Растворонасосы 3 м3/ч		маш. час	2,78	0,1	265,56	26,56		26,56				
3. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6		м3	1,89	0,0662	3315,51	219,49			21,49			
4. 411-0001	Вода		м3	0,35	0,0123	9,05	0,11				0,11		
55 ГЭСН15-04-014-01	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности: перхлорвиниловая		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,035	2440,62	85,42	63,46	3,21		18,75	10,07	0,35
<i>Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр</i>													
1. 101-1292	Затраты труда рабочих (ср 3.7)		чел. час	10,07	0,35	180,04	63,01					0,35	
4-14/512	Уайт-спирит		т	0,01	0,0004	53588,22	21,44				21,44		
	Грунтовка Krasland G 01 Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг		0,5	71,51	35,76				35,76		
58 Прайс-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для цоколя и фасадов (с расколеровкой)		л		1,5	246,03	369,05				369,05		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
60	ГЭСНр58-7-6 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №3/лпр	Смена существующих рулонных кровель на покрытие из наплавляемых рулонных материалов: в два слоя	100 м2 покрытия		0,0726	43634,25	3167,85	700,55	31,09	3,24	2436,21	54,87 3,98	0,27 0,02
		Заграты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	54,87	3,98	175,86	699,92	699,92				3,98	0,02
		Заграты труда машинистов	чел. час	0,27	0,02								
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,27	0,02	224,05	4,48		4,48	3,31			
	2. 150401	Горелки газопламенные	маш. час	7,58	0,55	28,92	15,91		15,91				
	3. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,18	0,01	824,99	8,25		8,25				
	4. 101-0782	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,043	0,0031	32483,49	100,7				100,7		
	5. 101-1805	Гвозди строительные	т	0,0014	0,0001	51602,64	5,16				5,16		
	6. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	6,9	0,5009	41,16	20,62				20,62		
3	7. 101-3358	Унифлекс ТКП	м2	114	8,276	150,95	1249,26				1249,26		
3	8. 101-3379	Унифлекс ХПП	м2	134	9,728	108,92	1059,57				1059,57		
61	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т		0,0073	35654,37	260,28				260,28		
62	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3		0,1089	3654,24	397,95				397,95		
63	ГЭСН12-01-025-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №3/лпр	Устройство примыканий из 2х слоёв битумно-полимерной мастики с армирующими прокладками из стеклоткани и покрытием светозащитным составом	1 м2 покрытия		7,26	335,56	2436,17	541,45			1894,72	0,4 2,9	
		Заграты труда рабочих (ср 4)	чел. час	0,4	2,9	186,45	540,71	540,71				2,9	
	1. 101-2222	Мастика битумно-полимерная холодная БПХ «Вишера»	т	0,0012	0,0087	85407,7	743,05				743,05		
	2. 104-0090	Ткань стеклянная конструкционная марка Т-13	1000 м2	0,0011	0,008	29690,06	237,52				237,52		
	3. 113-2221	Праймер битумный производства «Техно-Николь»	т	0,0009	0,0065	81610,5	530,47				530,47		
	4. 113-2223	Светозащитный состав (СЗС)	т	0,0008	0,0058	65470,76	379,73				379,73		
64	ГЭСНр62-29-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №3/лпр	Окраска масляными составами ранее окрашенных больших металлических поверхностей (кроме крыш): за два раза (двери)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,09072	4707	427,02	287,77	0,75		138,5	18,72 1,7	
		Заграты труда рабочих (ср 3,2)	чел. час	18,72	1,7	169,45	288,07	288,07				1,7	
	1. 101-0628	Олифа комбинированная; марки К-3	т	0,009	0,0008	52781,43	42,23				42,23		
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0091	52,39	0,48				0,48		
3	3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению	т	0,0161	0,0015	64992,8	97,49				97,49		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
65	ГЭСНр62-25-7 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Шпателька фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1526	3920,61	598,29	595,2	2,63		0,46	23,6 3,6	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	23,6 0,1	3,6 0,02	165,27 7,59	594,97 0,15	594,97	0,15			3,6	
	2. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0047	0,0007	634,32	0,44				0,44		
66	4-14/1029	Шпателька Krasland S02 Фасадная, акриловая, белая, высококачественная для наружных работ	кг		7,6	49,46	375,9				375,9		
67	ГЭСНр62-25-1 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Проправка фасадов простых с: земли и лесов (Прим.)	100 м2 обработанной поверхности		0,1526	800,8	122,2	109,56	12,64			4,29 0,65	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	4,29 0,1	0,65 0,02	167,36 7,59	108,78 0,15	108,78	0,15			0,65	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	1,71	0,26	19,11	4,97		4,97				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	3,42	0,52	12,03	6,26		6,26				
68	4-14/528	Грунтовка Мастер-санитар профилактика плесени и грибка	кг		2,5	58,92	147,3				147,3		
69	ГЭСНр62-26- 10 Приказ Министра РФ от 30.01.14 №31/нр	Окраска фасадов по подготовленной поверхности : за 2 раза с земли и лесов: краской в/д фасадной высокопрочной (козырёк)	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,1526	3320,78	506,75	430,84	59,54		16,37	16,87 2,57	
	1. 030401	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел. час маш. час	16,87 0,1	2,57 0,02	167,36 7,59	430,12 0,15	430,12	0,15			2,57	
	2. 050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность 0,5 м3/мин	маш. час	7,11	1,08	19,11	20,64		20,64				
	3. 340201	Агрегаты окрасочные с пневматическим распылением для окраски фасадов зданий, производительность 500 м3/ч, мощность 1 кВт	маш. час	14,22	2,17	12,03	26,11		26,11				
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,1	0,02	824,99	16,5		16,5				

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14						
5. 101-1292	Уайт-спирит		т	0,0016	0,0002	53588,22	10,72				10,72								
6. 101-1757	Ветошь		кг	0,41	0,0626	52,39	3,28				3,28								
70 4-14/512	Грунтовка Krasland G 01/Для внутренних и наружных работ, укрепляет поверхность, снижает расход краски, выравнивает по цвету акриловая глубокого проникновения		кг		2,5	71,51	178,78				178,78								
72 Прайс-лист ООО "Маршрут"	Краска-основа акрилатная Профи для потолка и фасадов (с расколеровкой)		л		5,857143	246,03	1441,03				1441,03								
73 ГЭСН15-04-030-04 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Масляная окраска металлических поверхностей: труб диаметром менее 50 мм, количество окрасок 2		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,01512	14115,08	213,42	184,46	0,41	0,02	28,55	71,06 1,07	0,01						
	Заплаты труда рабочих (ср 3,3)		чел. час	71,06	1,07	171,68	183,7	183,7				1,07							
	Заплаты труда машинистов		чел. час	0,01															
1. 101-1757	Ветошь		кг	0,3	0,0045	52,39	0,24				0,24								
2. 101-1825	Олифа натуральная		кг	2,7	0,0408	101,47	4,14				4,14								
3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		т	0,0246	0,0004	64992,8	26				26								
74 ГЭСН15-04-030-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Масляная окраска металлических поверхностей: стальных балок, труб диаметром более 50 мм и т.п., количество окрасок 2		100 м2 окрашиваемой поверхности		0,013478	8883,99	119,74	93,92	0,36	0,02	25,46	40,59 0,55	0,01						
	Заплаты труда рабочих (ср 3,3)		чел. час	40,59	0,55	171,68	94,42	94,42				0,55							
	Заплаты труда машинистов		чел. час	0,01															
1. 101-1757	Ветошь		кг	0,3	0,004	52,39	0,21				0,21								
2. 101-1825	Олифа натуральная		кг	2,7	0,0364	101,47	3,69				3,69								
3. 101-9840	Краски для внутренних работ масляные готовые к применению		т	0,0246	0,0003	64992,8	19,5				19,5								
75 ФССЦнр01-01-01-041 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную		1 т груза		1,5619	832,95	1300,98	1300,98											
76 ФССЦнр03-02-01-015 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/нр	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км 1 класс груза		1 т груза		1,5619	208,92	326,31		326,31										
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах													553777,43	234633,43	37699,4	10122,9	281444,6	1349,25	106,35
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам													642875,18	268580,29	47819,17	12761,38	326475,72	1544,94	122,07

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
В том числе, справочно:													
МДС35-IV п.4.7. При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25 (Поз. 22-23, 35, 54-55, 73-74, 62-63)													
МДС35 пр.1 т.3 п.1.1.1. Ремонт фасадов ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 1-7, 9-16, 18-19, 24-30, 32, 37, 39-44, 46-51, 53, 56, 58, 64-70, 72, 20, 38, 60-61, 21, 36)													
Зональный коэффициент ЭМ=1,1; ЗПМ=1,1; МАТ=1,16 (Поз. 1-7, 9-16, 18-19, 24-30, 32, 37, 39-44, 46-51, 53, 56, 58, 64-70, 72, 20, 38, 60-61, 21-23, 33, 35-36, 54-55, 73-74, 62-63, 76)													
Накладные расходы													
В том числе, справочно:													
67% = 79%*0,85 ФОТ (от 13269,58) (Поз. 36)													
68% = 80%*0,85 ФОТ (от 117923,72) (Поз. 1-7, 9-16, 18-19, 24-30, 32, 37, 39-44, 46-51, 53, 56, 58, 64-70, 72)													
71% = 83%*0,85 ФОТ (от 4518,26) (Поз. 20, 38, 60-61)													
73% = 86%*0,85 ФОТ (от 69917,29) (Поз. 21)													
80% = 105%*(0,9*0,85) ФОТ (от 953,86) (Поз. 54-55, 73-74)													
84% = 110%*(0,9*0,85) ФОТ (от 7384,8) (Поз. 33)													
90% = 118%*(0,9*0,85) ФОТ (от 9576,77) (Поз. 35)													
92% = 120%*(0,9*0,85) ФОТ (от 622,67) (Поз. 62-63)													
119% = 155%*(0,9*0,85) ФОТ (от 55873,74) (Поз. 22-23)													
Сметная прибыль													
В том числе, справочно:													
40% = 50%*0,8 ФОТ (от 131193,3) (Поз. 1-7, 9-16, 18-19, 24-30, 32, 37, 39-44, 46-51, 53, 56, 58, 64-70, 72, 36)													
37% = 55%*(0,85*0,8) ФОТ (от 953,86) (Поз. 54-55, 73-74)													
43% = 63%*(0,85*0,8) ФОТ (от 9576,77) (Поз. 35)													
44% = 65%*(0,85*0,8) ФОТ (от 622,67) (Поз. 62-63)													
52% = 65%*0,8 ФОТ (от 4518,26) (Поз. 20, 38, 60-61)													
48% = 70%*(0,85*0,8) ФОТ (от 7384,8) (Поз. 33)													
56% = 70%*0,8 ФОТ (от 69917,29) (Поз. 21)													
68% = 100%*(0,85*0,8) ФОТ (от 55873,74) (Поз. 22-23)													
Итого по акту:													
Маларные работы (ремонтно-строительные)													
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)													
Стены (ремонтно-строительные)													
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве													
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)													
Деревянные конструкции													
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)													
Отделочные работы													
Кровли													
Погрузо-разгрузочные работы													
							9310,42	8725,38	585,04	24,09			
							30409	25221,48	5187,52	1454,25			
							49378,33		4347,2	1160,12	45031,14		
							225974,35						
							8890,62						
							80188,13						
							3207,96						
							51039,62						
							763,09						
							6203,23						
							8619,09						
							572,86						
							66489,75						
							140264,25						
							52477,32						
							352,93						
							4118,01						
							273,97						
							2349,5						
							3544,7						
							39153,68						
							37994,14						
							360557,01					721,65	0,02
							20840,9					26,97	0,06
							212898,04					304,96	119,04
							244075,85					306,1	
							17262,44					44,78	2,01
							114861,32					55,9	0,58
							30407,75					76,12	0,23
							2421,55					5,12	0,13
							4129					3,34	
							1300,98						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
Перевозка грузов автотранспортом							358,94						
Итого							1009113,78					1544,94	122,07
В том числе:													
Материалы							326475,72						
Машины и механизмы							47819,17						
ФОТ							281341,67						
Накладные расходы							225974,35						
Сметная прибыль							140264,25						
Коэффициент роста цен на строительную продукцию 3 кв.2015 г. по отношению к 4 кв.2014 г. 3,1%							31282,53						
Итого							1040396,31					1544,94	122,07
Тендерный коэффициент 1 040 396,31 * 0,98000000054							1019588,38						
НДС 18%							183525,91						
ВСЕГО по акту							1203114,29					1544,94	122,07

Сдал:

Подрядчик

Директор ООО "СПС"

Принял:

Заказчик:

Первый заместитель генерального директора Фонда

Согласовано:

Главный инженер

состояния и технического сопровождения

документации

состояния и технического сопровождения

Председатель комитета ЖКХ МО г. Братска

Собственник помещения у

"Братскстройэксперт"



С.Ю. Ходелаковский

В. Хинданов

А.О. Попов

С.В. Яковлев

Е.В. Лебедева

Д.А. Кабанов

А.А. Бурашников



Счет-фактура № 159 от 14 октября 2016 г. Исправление № -- от --

Продавец: ООО "СПС"
Адрес: 665702 Иркутская обл., Братск г., Падун жилрайон, 25-летия Братскгэстроя ул., дом №49В, оф. 19
ИНН/КПП продавца: 3805700515/380501001
Грузоотправитель и его адрес: --
Грузополучатель и его адрес: --
К платежно-расчетному документу № --- от ---
Покупатель: ФКР МКД ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 664025, Иркутская обл., Иркутск г, Свердловла ул, дом № 10, офис 410
ИНН/КПП покупателя: 3808233587/380801001
Валюта: наименование, код Российский рубль, 643

1	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права	Единица измерения		3	4	5	6	7	8	9	10		11
		код	условное обозначение (национальное)								цифровой код	Страна происхождения товара	
1	Ремонт и утепление фасада многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Братск, ул.Ленина, д.52 согласно договора №39/2015-П от 10.02.2016г.	---	2a	3	4	5	6	7	8	9	10	10a	11
						1 019 588,38	без акциза	18%	183 525,91	1 203 114,29			
	Всего к оплате					1 019 588,38		X	183 525,91	1 203 114,29			

Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

Ходаковский С. Ю.
(ф.и.о.)

Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

Дубина Н. И.
(ф.и.о.)

Индивидуальный предприниматель

(подпись)

(ф.и.о.)

(реквизиты свидетельства о государственной
регистрации индивидуального предпринимателя)

(подпись)